
 
 

 

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo 
Fone/Fax : (47) 3547-0179 / 3547-0232 

 
gabinete@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Praça da Independência, 25- Centro – 89178-000 – Braço do Trombudo – Santa Catarina 
CNPJ 95.952.230/0001-67 

Braço do Trombudo, 02 de maio de 2024. 

 

CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO  

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. º 17/2024 

PROCESSO ADM. Nº. 28/2024 

 

OBJETO: Registro de preços para eventuais serviços de limpeza e conservação das vias e praças 

públicas do perímetro urbano do Município de Braço do Trombudo/SC. 

O Município de Braço do Trombudo, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 

CNPJ sob nº 95.952.230/0001-67, com sede na Praça da Independência, 25, Centro, Município de 

Braço do Trombudo - SC, vem por meio desta: 

Convocar a empresa R. ALVES DA SILVA CONSTRUTORA - CNPJ 

n°40.309.451/0001-20, na qualidade de 2º (segundo) colocado no processo licitatório acima 

mencionado. 

A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, 

inclusive quanto ao preço, sendo: 

 

Item Quant. Und. Descritivo 
Valor 

Unt. 
Valor Total 

01 10.000,00 HR 

Os Serviços de Limpeza Pública – contratação, sob 

demanda, de serviço de limpeza pública, roçada, 

capina, varrição, ajuntar lixo, limpeza de bocas de lobo 

e controle de ervas daninhas e capim. A empresa 

deverá ter os equipamentos e insumos necessários para 

a execução dos serviços bem como deslocamento 

próprio sem custo adicional. 

R$16,00 R$160.000,00 

 

 Diante do exposto, a Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo convoca o licitante 

classificado em segundo lugar para até no dia 06 de maio de 2024, às 16h00min horas, manifestar 

interesse para fornecer o Item do pregão eletrônico 17/2024, com preço igual ao do licitante vencedor 

(art. 20 do decreto Nº 11.462/2023). 

 

Atendimento interno da Comissão: 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. 

licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br. Informações pelo Fone: (047) 3547 0179. 

 

 

__________________________________ 

Juliana do Nascimento 

Pregoeiro 


		2024-05-02T13:19:08-0300




